Câmara Municipal de Piedade
                           Rua Eurico Cerqueira Cesar, 160 – Centro Piedade – SP - CEP 18170-000

        Telefone: (15) 3244-1377 - Site: www.piedade.sp.leg.br

   E-mail: contato@piedade.sp.leg.br

Indicação nº. 250/2021

“Indica a instalação de uma lombada na Rua Eraldino Antunes Soares, no Parque da Torre.”

Senhor Presidente:

 Indico ao Senhor Prefeito Municipal, obedecidas as formalidades regimentais, a

instalação de uma lombada na Rua Eraldino Antunes Soares, na altura do nº 100, no

bairro Parque da Torre.

Justificativa:

 Considerando a existência de comércio no local, o tráfego de veículos é intenso,

fazendo-se necessário a instalação do referido dispositivo de segurança, devido à

imprudência de muitos condutores que têm trafegado em alta velocidade, expondo outros

munícipes ao risco de acidentes.

Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 26 de outubro de 2021.

Adilsom Castanho

Vereador (DEM)